Anlage 1 zur Antwort der Bundesregierung auf die Kleine Anfrage auf BT-Drs. 20/7846

Delikte mit dem Unterthema "Islamfeindlich" im zweiten Quartal 2023 (Stand: 26.07.2023)

Lfd.

Nr.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Tatzeit

01.04.2023
01.04.2023

03.04.2023
04.04.2023
05.04.2023
05.04.2023
05.04.2023
06.04.2023

07.04.2023
09.04.2023
13.04.2023
13.04.2023
13.04.2023
14.04.2023
14.04.2023
14.04.2023
14.04.2023
15.04.2023
15.04.2023
15.04.2023
17.04.2023
17.04.2023
18.04.2023

Tatort

Berlin

Bunde

Burglengenfeld
Magdeburg
Kleinmachnow
Sersheim

Kiel

Hohenmaolsen

Idstein
Kevelaer
Miinchen
Bremen
Lauenbriick
Disseldorf
Miinster
Dresden
Rabenau
Sersheim
Sersheim
Sprockhdvel
Sersheim
Dortmund

Berlin

BL

BE
NI

BY
ST
BB
BW
SH
ST

HE
NW
BY
HB
NI
NW
NW
SN
SN
BW
BW
NwW
BW
NW
BE

PHB

Rechts

Sonstige Zuordnung

Rechts
Religiose Ideologie
Rechts
Rechts
Rechts

Rechts

Religidse Ideologie
Rechts
Rechts
Rechts
Religiose Ideologie
Rechts
Rechts
Religidse Ideologie
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts

Sonstige Zuordnung

Zéhldelikt

Beleidigung § 185 StGB

Beschimpfung von Bekenntnissen, Religionsgesellschaften und
Weltanschauungsvereinigungen § 166 StGB
Volksverhetzung § 130 StGB

Bedrohung § 241 StGB

Volksverhetzung § 130 StGB

Uble Nachrede und Verleumdung gegen Personen des politischen Lebens § 188 StGB
Beleidigung § 185 StGB

Beschimpfung von Bekenntnissen, Religionsgesellschaften und
Weltanschauungsvereinigungen § 166 StGB
Offentliche Aufforderung zu Straftaten § 111 StGB

Diebstahl § 242 StGB

Beleidigung § 185 StGB

Verhetzende Beleidigung § 192a StGB

Verleumdung § 187 StGB

Volksverhetzung § 130 StGB

Volksverhetzung § 130 StGB

Stoérung der Religionsausiibung § 167 StGB

Volksverhetzung § 130 StGB

Uble Nachrede und Verleumdung gegen Personen des politischen Lebens § 188 StGB
Uble Nachrede und Verleumdung gegen Personen des politischen Lebens § 188 StGB
Beleidigung § 185 StGB

Verwenden von Kennzeichen verfassungswidriger Organisationen § 86a StGB
Beleidigung § 185 StGB

Beleidigung § 185 StGB

Tatverdachtige

ol ©o o©o| ol o o

Angriffsziel
Moschee

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

ja

nein

nein

nein

nein

nein
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Lfd.

Nr.
24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Tatzeit

18.04.2023
18.04.2023
19.04.2023
19.04.2023
21.04.2023
21.04.2023
21.04.2023
22.04.2023
22.04.2023
22.04.2023
24.04.2023
24.04.2023

24.04.2023

25.04.2023

26.04.2023
26.04.2023
26.04.2023
27.04.2023
28.04.2023
29.04.2023
29.04.2023
29.04.2023
29.04.2023
02.05.2023
02.05.2023
04.05.2023
04.05.2023

Tatort

Dresden
Dresden
Halle
Hamburg
Bremen
Oberhausen
Niumbrecht
Miinchen
Eschershausen
Saarbriicken
Berlin

Eschweiler
Weimar
Immenstadt

Grevesmiihlen
Barnstorf
Eschweiler
Weyarn

Neuss
Dessau-RoRlau
Augsburg
Kassel

Essen
Oschersleben
Weimar
Cottbus

Aachen

BL

SN
SN
ST
HH
HB
NW
NW
BY
NI
sL
BE
NW

TH

BY

MV
NI
NW
BY
NW
ST
BY
HE
NW
ST
TH
BB
NwW

PHB

Religiose Ideologie
Religidse Ideologie
Rechts

Rechts

Religidse Ideologie
Rechts

Sonstige Zuordnung
Rechts

Rechts

Rechts

Rechts

Auslandische
Ideologie
Rechts

Sonstige Zuordnung

Rechts

Rechts

Sonstige Zuordnung
Religidse Ideologie
Rechts

Rechts

Rechts

Rechts

Rechts

Rechts

Rechts

Rechts

Sonstige Zuordnung

Zéhldelikt

Storung des offentlichen Friedens durch Androhung von Straftaten § 126 StGB
Storung der Religionsausiibung § 167 StGB

Bedrohung § 241 StGB

Beleidigung § 185 StGB

Sachbeschadigung § 303 StGB

Sachbeschadigung § 303 StGB

Volksverhetzung § 130 StGB

Volksverhetzung § 130 StGB

Verhetzende Beleidigung § 192a StGB

Gefahrliche Kérperverletzung § 224 StGB

Kérperverletzung § 223 StGB

Offentliche Aufforderung zu Straftaten § 111 StGB
Beschimpfung von Bekenntnissen, Religionsgesellschaften und
Weltanschauungsvereinigungen § 166 StGB

Beschimpfung von Bekenntnissen, Religionsgesellschaften und

Weltanschauungsvereinigungen § 166 StGB
Volksverhetzung § 130 StGB

Volksverhetzung § 130 StGB

Offentliche Aufforderung zu Straftaten § 111 StGB
Beleidigung § 185 StGB

Kérperverletzung § 223 StGB

Gefahrliche Kérperverletzung § 224 StGB
Volksverhetzung § 130 StGB

Volksverhetzung § 130 StGB

Verwenden von Kennzeichen verfassungswidriger Organisationen § 86a StGB
Volksverhetzung § 130 StGB

Sachbeschadigung § 303 StGB

Volksverhetzung § 130 StGB

Gemeinschadliche Sachbeschadigung § 304 StGB

Tatverdachtige

= O O

[any

o o o| o

= O O

o o ol o

Angriffsziel
Moschee

nein

ja

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein
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Lfd. Tatzeit Tatort BL | PHB Zahldelikt Tatverdachtige | Angriffsziel
Nr. Moschee
51 05.05.2023 | Berlin BE | Rechts Volksverhetzung § 130 StGB 1 nein
52 05.05.2023 | Stuttgart BW | Rechts Verhetzende Beleidigung § 192a StGB 1 nein
53 05.05.2023 | Disseldorf NW | Rechts Verhetzende Beleidigung § 192a StGB 1 nein
54 06.05.2023 | Grafenau BW | Rechts Beleidigung § 185 StGB 1 nein
55 06.05.2023 | Hamburg HH | Rechts Volksverhetzung § 130 StGB 1 nein
56 07.05.2023 | Heidesee BB | Rechts Volksverhetzung § 130 StGB 0 nein
57 07.05.2023 | Miinchen BY | Rechts Kérperverletzung § 223 StGB 1
58 08.05.2023 | Friedrichshafen BW | Rechts Beleidigung § 185 StGB 1 nein
59 08.05.2023 | Unterthingau BY | Religiose Ideologie Beleidigung § 185 StGB 1 nein
60 08.05.2023 | Niirnberg BY | Rechts Volksverhetzung § 130 StGB 1 nein
61 09.05.2023 | Dresden SN | Religiose Ideologie | Schwere Brandstiftung § 306a StGB 1
62 10.05.2023 | Bremen HB | Rechts Verhetzende Beleidigung § 192a StGB 1 nein
63 11.05.2023 | Heddesheim BW | Sonstige Zuordnung | Beleidigung § 185 StGB 1 nein
64 11.05.2023 | Neuwied RP | Rechts Volksverhetzung § 130 StGB 1 nein
65 12.05.2023 | Zwickau SN | Rechts Volksverhetzung § 130 StGB 1 nein
66 13.05.2023 | Berlin BE | Rechts Beleidigung § 185 StGB 0 nein
67 13.05.2023 | ScheRlitz BY | Rechts Volksverhetzung § 130 StGB 1 nein
68 13.05.2023 | Worms RP | Sonstige Zuordnung | Korperverletzung § 223 StGB 1 nein
69 13.05.2023 | Flensburg SH | Rechts Verwenden von Kennzeichen verfassungswidriger Organisationen § 86a StGB 1 nein
70 14.05.2023 | Bad Gandersheim NI | Rechts Volksverhetzung § 130 StGB 2 nein
71 14.05.2023 | Leipzig SN | Rechts Beleidigung § 185 StGB 1 nein
72 15.05.2023 | Garmisch- BY | Rechts Storung des offentlichen Friedens durch Androhung von Straftaten § 126 StGB 1

Partenkirchen
73 16.05.2023 | Greifswald MV | Rechts Beleidigung § 185 StGB 1 nein
74 17.05.2023 | Stuttgart BW | Sonstige Zuordnung | Beleidigung § 185 StGB 0 nein
75 18.05.2023 | Miilheim NW | Rechts Beleidigung § 185 StGB 1 nein
76 20.05.2023 | Grevesmiihlen MV | Rechts Volksverhetzung § 130 StGB 0 nein
77 21.05.2023 | Kaufbeuren BY | Rechts Bedrohung § 241 StGB 1 nein
78 21.05.2023 | Schwabach BY | Rechts Beleidigung § 185 StGB 1 nein

Seite 3von 6



Lfd.
Nr.

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

Tatzeit

22.05.2023
23.05.2023
24.05.2023
26.05.2023
26.05.2023

26.05.2023

27.05.2023
27.05.2023
28.05.2023
30.05.2023
30.05.2023
30.05.2023

31.05.2023
31.05.2023
01.06.2023
01.06.2023
02.06.2023
02.06.2023
02.06.2023
02.06.2023
02.06.2023
04.06.2023
05.06.2023

05.06.2023
05.06.2023
07.06.2023
07.06.2023

Tatort

Dorsten
Herford
Dillingen
Bruckmhl

Frankfurt
Frankfurt

Berlin
Frankfurt
Kiel
Greifswald
Essen

Chemnitz

Heidelberg
Albisheim

Miinchen

Frankfurt
Lutherstadt Eisleben
Heddesheim
Nirnberg
Augustdorf
Duisburg

Miinchen

Potsdam

Kéln
Apolda
Forchheim

Miinster

BL

NW
NW
SL
BY
HE

HE

BE
HE
SH
MV
NW
SN

BW
RP
BY
HE
ST
BW
BY
NW
NW
BY
BB

NW
TH
BY
NW

PHB

Rechts
Rechts
Rechts
Rechts

Auslandische
Ideologie
Auslandische
Ideologie
Rechts

Rechts
Rechts
Sonstige Zuordnung
Rechts

Sonstige Zuordnung

Rechts
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts
Sonstige Zuordnung
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts

Rechts

Rechts
Sonstige Zuordnung
Rechts

Rechts

Zéhldelikt

Volksverhetzung § 130 StGB
Beleidigung § 185 StGB
Volksverhetzung § 130 StGB
Beleidigung § 185 StGB
Volksverhetzung § 130 StGB

Anleitung zu Straftaten § 130a StGB

Beleidigung § 185 StGB

Gefahrliche Kérperverletzung § 224 StGB

Volksverhetzung § 130 StGB

Sachbeschadigung § 303 StGB

Verwenden von Kennzeichen verfassungswidriger Organisationen § 86a StGB

Beschimpfung von Bekenntnissen, Religionsgesellschaften und
Weltanschauungsvereinigungen § 166 StGB
Bedrohung § 241 StGB

Belohnung und Billigung von Straftaten § 140 StGB

Gefahrliche Eingriffe in den StraBenverkehr § 315b StGB

Bedrohung § 241 StGB

Bedrohung § 241 StGB

Beleidigung § 185 StGB

Kérperverletzung § 223 StGB

Verwenden von Kennzeichen verfassungswidriger Organisationen § 86a StGB
Volksverhetzung § 130 StGB

Korperverletzung § 223 StGB

Beschimpfung von Bekenntnissen, Religionsgesellschaften und
Weltanschauungsvereinigungen § 166 StGB
Volksverhetzung § 130 StGB

Belohnung und Billigung von Straftaten § 140 StGB
Beleidigung § 185 StGB
Volksverhetzung § 130 StGB

Tatverdachtige

= =, O O O

o o o©o| o

Angriffsziel
Moschee

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

ja

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein
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Lfd. Tatzeit

Nr.

106 09.06.2023
107 09.06.2023
108 12.06.2023
109 12.06.2023
110 13.06.2023
111 14.06.2023
112 16.06.2023
113 18.06.2023
114 18.06.2023
115 19.06.2023
116 19.06.2023
117 22.06.2023
118 22.06.2023
119 23.06.2023
120 23.06.2023
121 24.06.2023
122 25.06.2023
123 25.06.2023
124 26.06.2023
125 27.06.2023
126 27.06.2023
127 28.06.2023
128 29.06.2023
129 29.06.2023
130 29.06.2023
131 29.06.2023
132 30.06.2023

Tatort

Dachau
Dannenberg
Hirschberg
Offenburg
Grafenhainichen
Chemnitz

Chemnitz

Halle
Idar-Oberstein
Frankfurt
Zwickau
Aurich
Cuxhaven
Salzwedel
Elmshorn
Mainz
Glstrow
Hannover
Sersheim
Hettstedt
Eutin
Duisburg
Berlin
Karlsruhe
Bamberg
Hemer

Berlin

BL

BY
NI
BW
BW
ST
SN
SN

ST

RP

HE

SN

NI

NI

ST

SH

RP

MV

NI

BW

ST

SH

NwW

BE

BW

BY

NW

BE

PHB

Rechts
Rechts
Rechts
Religiose Ideologie
Religidse Ideologie
Rechts

Rechts

Rechts
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts
Rechts

Rechts

Zéhldelikt

Volksverhetzung § 130 StGB

Volksverhetzung § 130 StGB

Sachbeschadigung § 303 StGB

Sachbeschadigung § 303 StGB

Mord § 211 StGB

Verwenden von Kennzeichen verfassungswidriger Organisationen § 86a StGB

Beschimpfung von Bekenntnissen, Religionsgesellschaften und
Weltanschauungsvereinigungen § 166 StGB
Beleidigung § 185 StGB

Bedrohung § 241 StGB

Beleidigung § 185 StGB

Kérperverletzung § 223 StGB

Volksverhetzung § 130 StGB

Volksverhetzung § 130 StGB

Volksverhetzung § 130 StGB

Volksverhetzung § 130 StGB

Korperverletzung § 223 StGB

Verwenden von Kennzeichen verfassungswidriger Organisationen § 86a StGB
Beleidigung § 185 StGB

Uble Nachrede und Verleumdung gegen Personen des politischen Lebens § 188 StGB
Kérperverletzung § 223 StGB

Bedrohung § 241 StGB

Volksverhetzung § 130 StGB

Sachbeschadigung § 303 StGB

Beleidigung § 185 StGB

Bedrohung § 241 StGB

Verwenden von Kennzeichen verfassungswidriger Organisationen § 86a StGB

Beleidigung § 185 StGB

Tatverdachtige

nein

Angriffsziel
Moschee

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein
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Lfd. Tatzeit Tatort BL | PHB Zahldelikt Tatverdachtige | Angriffsziel
Nr. Moschee
133 30.06.2023 | GreuRenheim BY | Rechts Volksverhetzung § 130 StGB 1 nein

134 30.06.2023 | Schwabach BY | Rechts Beleidigung § 185 StGB 1 nein
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