

Anlage 1 zur Antwort der Bundesregierung auf die Kleine Anfrage auf BT-Drs. 20/7846

Delikte mit dem Unterthema "Islamfeindlich" im zweiten Quartal 2023 (Stand: 26.07.2023)

Lfd. Nr.	Tatzeit	Tatort	BL	PHB	Zähldelikt	Tatverdächtige	Angriffsziel Moschee
1	01.04.2023	Berlin	BE	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	1	nein
2	01.04.2023	Bunde	NI	Sonstige Zuordnung	Beschimpfung von Bekenntnissen, Religionsgesellschaften und Weltanschauungsvereinigungen § 166 StGB	1	nein
3	03.04.2023	Burglengenfeld	BY	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
4	04.04.2023	Magdeburg	ST	Religiöse Ideologie	Bedrohung § 241 StGB	1	nein
5	05.04.2023	Kleinmachnow	BB	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
6	05.04.2023	Sersheim	BW	Rechts	Üble Nachrede und Verleumdung gegen Personen des politischen Lebens § 188 StGB	0	nein
7	05.04.2023	Kiel	SH	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	1	nein
8	06.04.2023	Hohenmölsen	ST	Rechts	Beschimpfung von Bekenntnissen, Religionsgesellschaften und Weltanschauungsvereinigungen § 166 StGB	1	nein
9	07.04.2023	Idstein	HE	Religiöse Ideologie	Öffentliche Aufforderung zu Straftaten § 111 StGB	1	ja
10	09.04.2023	Kevelaer	NW	Rechts	Diebstahl § 242 StGB	1	nein
11	13.04.2023	München	BY	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	1	nein
12	13.04.2023	Bremen	HB	Rechts	Verhetzende Beleidigung § 192a StGB	1	nein
13	13.04.2023	Lauenbrück	NI	Religiöse Ideologie	Verleumdung § 187 StGB	1	nein
14	14.04.2023	Düsseldorf	NW	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
15	14.04.2023	Münster	NW	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	0	ja
16	14.04.2023	Dresden	SN	Religiöse Ideologie	Störung der Religionsausübung § 167 StGB	1	ja
17	14.04.2023	Rabenau	SN	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
18	15.04.2023	Sersheim	BW	Rechts	Üble Nachrede und Verleumdung gegen Personen des politischen Lebens § 188 StGB	0	nein
19	15.04.2023	Sersheim	BW	Rechts	Üble Nachrede und Verleumdung gegen Personen des politischen Lebens § 188 StGB	0	nein
20	15.04.2023	Sprockhövel	NW	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	0	nein
21	17.04.2023	Sersheim	BW	Rechts	Verwenden von Kennzeichen verfassungswidriger Organisationen § 86a StGB	0	nein
22	17.04.2023	Dortmund	NW	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	0	nein
23	18.04.2023	Berlin	BE	Sonstige Zuordnung	Beleidigung § 185 StGB	0	nein

Lfd. Nr.	Tatzeit	Tatort	BL	PHB	Zähldelikt	Tatverdächtige	Angriffsziel Moschee
24	18.04.2023	Dresden	SN	Religiöse Ideologie	Störung des öffentlichen Friedens durch Androhung von Straftaten § 126 StGB	1	nein
25	18.04.2023	Dresden	SN	Religiöse Ideologie	Störung der Religionsausübung § 167 StGB	1	ja
26	19.04.2023	Halle	ST	Rechts	Bedrohung § 241 StGB	1	nein
27	19.04.2023	Hamburg	HH	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	1	nein
28	21.04.2023	Bremen	HB	Religiöse Ideologie	Sachbeschädigung § 303 StGB	0	nein
29	21.04.2023	Oberhausen	NW	Rechts	Sachbeschädigung § 303 StGB	0	nein
30	21.04.2023	Nürnberg	NW	Sonstige Zuordnung	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
31	22.04.2023	München	BY	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
32	22.04.2023	Eschershausen	NI	Rechts	Verhetzende Beleidigung § 192a StGB	0	nein
33	22.04.2023	Saarbrücken	SL	Rechts	Gefährliche Körperverletzung § 224 StGB	0	nein
34	24.04.2023	Berlin	BE	Rechts	Körperverletzung § 223 StGB	0	nein
35	24.04.2023	Eschweiler	NW	Ausländische Ideologie	Öffentliche Aufforderung zu Straftaten § 111 StGB	0	nein
36	24.04.2023	Weimar	TH	Rechts	Beschimpfung von Bekenntnissen, Religionsgesellschaften und Weltanschauungsvereinigungen § 166 StGB	1	nein
37	25.04.2023	Immenstadt	BY	Sonstige Zuordnung	Beschimpfung von Bekenntnissen, Religionsgesellschaften und Weltanschauungsvereinigungen § 166 StGB	1	nein
38	26.04.2023	Grevesmühlen	MV	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	0	nein
39	26.04.2023	Barnstorf	NI	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	0	ja
40	26.04.2023	Eschweiler	NW	Sonstige Zuordnung	Öffentliche Aufforderung zu Straftaten § 111 StGB	0	nein
41	27.04.2023	Weyarn	BY	Religiöse Ideologie	Beleidigung § 185 StGB	1	nein
42	28.04.2023	Neuss	NW	Rechts	Körperverletzung § 223 StGB	0	nein
43	29.04.2023	Dessau-Roßlau	ST	Rechts	Gefährliche Körperverletzung § 224 StGB	2	nein
44	29.04.2023	Augsburg	BY	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	0	nein
45	29.04.2023	Kassel	HE	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	0	nein
46	29.04.2023	Essen	NW	Rechts	Verwenden von Kennzeichen verfassungswidriger Organisationen § 86a StGB	1	nein
47	02.05.2023	Oschersleben	ST	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	0	nein
48	02.05.2023	Weimar	TH	Rechts	Sachbeschädigung § 303 StGB	0	nein
49	04.05.2023	Cottbus	BB	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	0	nein
50	04.05.2023	Aachen	NW	Sonstige Zuordnung	Gemeinschädliche Sachbeschädigung § 304 StGB	0	ja

Lfd. Nr.	Tatzeit	Tatort	BL	PHB	Zähldelikt	Tatverdächtige	Angriffsziel Moschee
51	05.05.2023	Berlin	BE	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
52	05.05.2023	Stuttgart	BW	Rechts	Verhetzende Beleidigung § 192a StGB	1	nein
53	05.05.2023	Düsseldorf	NW	Rechts	Verhetzende Beleidigung § 192a StGB	1	nein
54	06.05.2023	Grafenau	BW	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	1	nein
55	06.05.2023	Hamburg	HH	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
56	07.05.2023	Heidesee	BB	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	0	nein
57	07.05.2023	München	BY	Rechts	Körperverletzung § 223 StGB	1	ja
58	08.05.2023	Friedrichshafen	BW	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	1	nein
59	08.05.2023	Unterthingau	BY	Religiöse Ideologie	Beleidigung § 185 StGB	1	nein
60	08.05.2023	Nürnberg	BY	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
61	09.05.2023	Dresden	SN	Religiöse Ideologie	Schwere Brandstiftung § 306a StGB	1	ja
62	10.05.2023	Bremen	HB	Rechts	Verhetzende Beleidigung § 192a StGB	1	nein
63	11.05.2023	Heddesheim	BW	Sonstige Zuordnung	Beleidigung § 185 StGB	1	nein
64	11.05.2023	Neuwied	RP	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
65	12.05.2023	Zwickau	SN	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
66	13.05.2023	Berlin	BE	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	0	nein
67	13.05.2023	Scheßlitz	BY	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
68	13.05.2023	Worms	RP	Sonstige Zuordnung	Körperverletzung § 223 StGB	1	nein
69	13.05.2023	Flensburg	SH	Rechts	Verwenden von Kennzeichen verfassungswidriger Organisationen § 86a StGB	1	nein
70	14.05.2023	Bad Gandersheim	NI	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	2	nein
71	14.05.2023	Leipzig	SN	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	1	nein
72	15.05.2023	Garmisch-Partenkirchen	BY	Rechts	Störung des öffentlichen Friedens durch Androhung von Straftaten § 126 StGB	1	ja
73	16.05.2023	Greifswald	MV	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	1	nein
74	17.05.2023	Stuttgart	BW	Sonstige Zuordnung	Beleidigung § 185 StGB	0	nein
75	18.05.2023	Mülheim	NW	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	1	nein
76	20.05.2023	Grevesmühlen	MV	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	0	nein
77	21.05.2023	Kaufbeuren	BY	Rechts	Bedrohung § 241 StGB	1	nein
78	21.05.2023	Schwabach	BY	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	1	nein

Lfd. Nr.	Tatzeit	Tatort	BL	PHB	Zähldelikt	Tatverdächtige	Angriffsziel Moschee
79	22.05.2023	Dorsten	NW	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	0	nein
80	23.05.2023	Herford	NW	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	0	nein
81	24.05.2023	Dillingen	SL	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
82	26.05.2023	Bruckmühl	BY	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	1	nein
83	26.05.2023	Frankfurt	HE	Ausländische Ideologie	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
84	26.05.2023	Frankfurt	HE	Ausländische Ideologie	Anleitung zu Straftaten § 130a StGB	1	nein
85	27.05.2023	Berlin	BE	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	1	nein
86	27.05.2023	Frankfurt	HE	Rechts	Gefährliche Körperverletzung § 224 StGB	1	nein
87	28.05.2023	Kiel	SH	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	0	nein
88	30.05.2023	Greifswald	MV	Sonstige Zuordnung	Sachbeschädigung § 303 StGB	0	nein
89	30.05.2023	Essen	NW	Rechts	Verwenden von Kennzeichen verfassungswidriger Organisationen § 86a StGB	0	nein
90	30.05.2023	Chemnitz	SN	Sonstige Zuordnung	Beschimpfung von Bekenntnissen, Religionsgesellschaften und Weltanschauungsvereinigungen § 166 StGB	0	nein
91	31.05.2023	Heidelberg	BW	Rechts	Bedrohung § 241 StGB	0	nein
92	31.05.2023	Albisheim	RP	Rechts	Belohnung und Billigung von Straftaten § 140 StGB	1	ja
93	01.06.2023	München	BY	Rechts	Gefährliche Eingriffe in den Straßenverkehr § 315b StGB	1	nein
94	01.06.2023	Frankfurt	HE	Rechts	Bedrohung § 241 StGB	0	nein
95	02.06.2023	Lutherstadt Eisleben	ST	Rechts	Bedrohung § 241 StGB	1	ja
96	02.06.2023	Heddesheim	BW	Sonstige Zuordnung	Beleidigung § 185 StGB	1	nein
97	02.06.2023	Nürnberg	BY	Rechts	Körperverletzung § 223 StGB	0	nein
98	02.06.2023	Augustdorf	NW	Rechts	Verwenden von Kennzeichen verfassungswidriger Organisationen § 86a StGB	0	nein
99	02.06.2023	Duisburg	NW	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	0	nein
100	04.06.2023	München	BY	Rechts	Körperverletzung § 223 StGB	1	nein
101	05.06.2023	Potsdam	BB	Rechts	Beschimpfung von Bekenntnissen, Religionsgesellschaften und Weltanschauungsvereinigungen § 166 StGB	1	nein
102	05.06.2023	Köln	NW	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	0	nein
103	05.06.2023	Apolda	TH	Sonstige Zuordnung	Belohnung und Billigung von Straftaten § 140 StGB	0	nein
104	07.06.2023	Forchheim	BY	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	0	nein
105	07.06.2023	Münster	NW	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	0	nein

Lfd. Nr.	Tatzeit	Tatort	BL	PHB	Zähldelikt	Tatverdächtige	Angriffsziel Moschee
106	09.06.2023	Dachau	BY	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
107	09.06.2023	Dannenberg	NI	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
108	12.06.2023	Hirschberg	BW	Rechts	Sachbeschädigung § 303 StGB	0	nein
109	12.06.2023	Offenburg	BW	Religiöse Ideologie	Sachbeschädigung § 303 StGB	0	nein
110	13.06.2023	Gräfenhainichen	ST	Religiöse Ideologie	Mord § 211 StGB	1	nein
111	14.06.2023	Chemnitz	SN	Rechts	Verwenden von Kennzeichen verfassungswidriger Organisationen § 86a StGB	0	nein
112	16.06.2023	Chemnitz	SN	Rechts	Beschimpfung von Bekenntnissen, Religionsgesellschaften und Weltanschauungsvereinigungen § 166 StGB	0	nein
113	18.06.2023	Halle	ST	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	0	nein
114	18.06.2023	Idar-Oberstein	RP	Rechts	Bedrohung § 241 StGB	1	nein
115	19.06.2023	Frankfurt	HE	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	0	nein
116	19.06.2023	Zwickau	SN	Rechts	Körperverletzung § 223 StGB	0	nein
117	22.06.2023	Aurich	NI	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
118	22.06.2023	Cuxhaven	NI	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
119	23.06.2023	Salzwedel	ST	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
120	23.06.2023	Elmshorn	SH	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	0	nein
121	24.06.2023	Mainz	RP	Rechts	Körperverletzung § 223 StGB	0	nein
122	25.06.2023	Güstrow	MV	Rechts	Verwenden von Kennzeichen verfassungswidriger Organisationen § 86a StGB	1	nein
123	25.06.2023	Hannover	NI	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	1	nein
124	26.06.2023	Sersheim	BW	Rechts	Üble Nachrede und Verleumdung gegen Personen des politischen Lebens § 188 StGB	0	nein
125	27.06.2023	Hettstedt	ST	Rechts	Körperverletzung § 223 StGB	1	nein
126	27.06.2023	Eutin	SH	Rechts	Bedrohung § 241 StGB	1	nein
127	28.06.2023	Duisburg	NW	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	0	nein
128	29.06.2023	Berlin	BE	Rechts	Sachbeschädigung § 303 StGB	1	nein
129	29.06.2023	Karlsruhe	BW	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	1	nein
130	29.06.2023	Bamberg	BY	Rechts	Bedrohung § 241 StGB	2	nein
131	29.06.2023	Hemer	NW	Rechts	Verwenden von Kennzeichen verfassungswidriger Organisationen § 86a StGB	0	nein
132	30.06.2023	Berlin	BE	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	1	nein

Lfd. Nr.	Tatzeit	Tatort	BL	PHB	Zähldelikt	Tatverdächtige	Angriffsziel Moschee
133	30.06.2023	Greußenheim	BY	Rechts	Volksverhetzung § 130 StGB	1	nein
134	30.06.2023	Schwabach	BY	Rechts	Beleidigung § 185 StGB	1	nein